
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Strategické řízení vybrané organizace

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Jelínek Lukáš

Vedoucí práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Téma DP je velmi aktuální, protože řízení veřejné správy vykazuje řadu nedostatků a ani se jim ve větším rozsahu
nezabývá odborná literatura. Přesto je v posledních letech snahou některých organizací veřejné správy aplikovat
metody řízení na řízení územních celků. Kladem předložené práce je, že se autor zaměřil pouze na oblast
managementu a vyhnul se tak jejímu sklouznutí do právní oblasti. Pro zpracování literární rešerše byly použity
dostatečné kvalitní zdroje, které se zabývají řízením veřejné správy, nebo je lze na tuto oblast aplikovat. Přístupy
autorů byly v této části komparovány. Pro provedení výzkumu byly velmi vhodně použity polostrukturované
rozhovory zaměřené na jednotlivé oblasti organizace. Pro některé z nich byly realizovány rozhovory na sousedním
krajském úřadu a výsledky byly komparovány s Prahou. Práce tím přinesla vyšší hodnotu výstupu a další pohled.
Práce obsahuje závěry a konkrétní doporučení v oblasti použitelnost a využitelnosti metod řízení, které jsou
aplikovatelné pro konkrétní organizaci. Práci považuji za velmi kvalitní a s možností jejího praktického využití.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Metoda Balanced scorecard je velmi variabilní a proto aplikovatelná na různé organizace. Jaké perspektivy a v
návaznosti na ně ukazatele by byly použitelné pro pražský magistrát?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Existuje strategická kontinuita ve spojitosti se změnami vedení Magistrátu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Byla DP předložena např. pracovníkům, s kterými byly provedeny rozhovory?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 21.09.2023 Podpis vedoucího práce


